## **DEMONSTRATIONIBUS**

1 d.9-1723 4  
d.9-1723 cognosci, non tamen demonstrationibus convincentibus intellectum; \*

## **DEMONSTRETUR**

1 d.12-0359 6  
d.12-0359 9 Sed ut a priori demonstraretur oportet explicare in quo consistat

## **DENEGANDAM**

1 d.9-0893 1  
d.9-0893 denegandam directam intellectus cognitionem singularium, nam vel negatur

## **DENEGAT**

1 d.14-0499 7  
d.14-0499 influxum illarum specierum. Deus enim non denegat illis

## **DENIQUE**

1 d.9-2874 6  
d.9-2874 intelligentiis angelicis. Et ex his denique principiis, ratiocinando, \*

## **DENOMINANS**

1 d.9-1198 8  
d.9-1198 in re denominata esset forma aliqua illam denominans; et hoc modo

2 d.9-1247 4  
d.9-1247 quid reale extrinsece denominans rem.

## DENOMINANTUR

1 d.12-0819 5  
d.12-0819 illuminare intellectus et hinc denominantur. Et ita est interpretaendus

## DENOMINATA

1 d.9-1198 3  
d.9-1198 in re denominata esset forma aliqua illam denominans; et hoc modo

2 d.9-1244 5  
d.9-1244 intentione intellectus et ut denominata ab illa. Unde universale primo

## DENOMINATAM

1 d.9-1196 5  
d.9-1196 quando invenit rem aliquam denominatam ab aliquo extrinseco, ad

## DENOMINATIONE

1 d.9-1183 5  
d.9-1183 abstracta. Dicitur ergo abstracta denominatione extrinseca ab actu

2 d.9-1185 8  
d.9-1185 cognoscitur, sicut res dicitur visa vel cognita denominatione extrinseca.

## DENOMINATIONEM

1 d.9-1197 3  
d.9-1197 perfecte comprehendendam denominationem illam, ita eam fingit ac si

2 d.9-1205 1  
d.9-1205 denominationem et abstractionem, per quam ipsa natura repraesentatur ut

3 d.12-0813 1  
d.12-0813 denominationem illam non sumi ex his quae in ipsis angelis inveniuntur,

## DENOMINATIONES

1 d.9-1222 5  
d.9-1222 opera intellectus considerat et denominationes quae in rebus

2 d.9-2740 7  
d.9-2740 quomodo cognoscat futura. Et tandem diversae denominationes quae

3 d.9-2860 7  
d.9-2860 7 An intellectus noster plures recipiat denominationes. Ultimo loco est

4 d.9-2862 1  
d.9-2862 denominationes, quarum omnium significationes explicare oportet, quia

5 d.9-2901 1  
d.9-2901 denominationes. Et eodem modo est interpretaendus D Augustinus, 10 De

### **DENOMINATUR**

1 d.9-1322 1  
d.9-1322 denominatur visus ante operationem intellectus et similiter Deus \*

2 d.9-1323 1  
d.9-1323 denominatur creator; tamen paries neque refertur relatione visi neque

3 d.9-2073 1  
d.9-2073 denominatur. Dicitur autem intellectus, non quia intelligat nam \*

### **DENOTET**

1 d.14-1008 10  
d.14-1008 Caietanus notat quod D Thomas ait “omnia praesentia”, ut denotet

### **DENTUR**

1 d.9-1744 1  
d.9-1744 dentur substantiae completae et perfectae in illo gradu.

2 d.9-2123 9  
d.9-2123 intellectus agens est de fide certum, neque quod dentur species \*

### **DENU DATAM**

1 d.9-1190 12  
d.9-1190 natura habet, et ab ipso intellectu est cognita, et invenit illam denudatam

### **DENU DATIONEM**

1 d.9-1191 6  
d.9-1191 ab omni contractione, et illam denudationem quasi formam quamdam

### **DENUO**

1 d.9-0806 10  
d.9-0806 Manet ergo species rerum singularium. Non enim est dicendum denuo a

## DEOS

1 d.12-0263 1  
d.12-0263 deos: alium principium bonorum, alium malorum, ita ponebant in \*

## DEPENDEAT

1 d.9-0287 7  
d.9-0287 dependeret, non est cur in operatione dependeat, vel cur organa \*

2 d.9-1921 7  
d.9-1921 3 Difficultas ergo manet an intellectus dependeat a phantasia.

3 d.9-1926 1  
d.9-1926 dependeat. Unde Aristoteles, 3 De Anima, tx 8; et lib 2, cap 5, ait quod

4 d.9-2520 6  
d.9-2520 9 Utrum actus practicus necessario dependeat a voluntate. Sed non \*

## DEPENDENTEM

1 d.11-0460 1  
d.11-0460 dependentem a voluntate, aliquando vero esse tam vehementem ut vix \*

## DEPENDENTES

1 d.12-0067 2  
d.12-0067 adeo dependentes a passionibus naturalibus corporis et possunt ferri

## DEPENDENTIA

1 d.9-0320 2  
d.9-0320 sine dependentia a phantasmate, simul et a principio posset efficere

2 d.9-1017 4  
d.9-1017 et prompte, absque dependentia a re singulari, propriam eius \*

3 d.9-1596 1  
d.9-1596 dependentia quam habet a sensibus corporis, cuius ex natura sua est

4 d.9-1995 5  
d.9-1995 quomodo potest colligi tanta dependentia quanta est inter sensum et

5 d.9-2000 4  
d.9-2000 non possit sine dependentia; sed hoc non est philosophicum, quia hoc

6 d.9-2002 5  
d.9-2002 Secunda ratio, quia ista dependentia tantum oritur ex ordine

7 d.9-2015 5  
d.9-2015 ratio, nisi quod haec dependentia provenit ex imperfectione status,

8 d.9-2026 6  
d.9-2026 corporibus resurgentibus non erit haec dependentia intellectus a

9 d.9-2828 5  
d.9-2828 Et hinc etiam oritur dependentia memoriae intellectivae a \*

10 d.14-0300 3  
d.14-0300 recipiuntur sine dependentia a corpore. Aliae vero omnes destruuntur,

11 d.14-0364 9  
d.14-0364 potentiarum, tamen, ablatis potentiis sensitivis, non manet haec dependentia.

12 d.14-1153 7  
d.14-1153 perfectiorem; et ideo ait cognitionem sine dependentia a phantasmate

13 d.14-1154 7  
d.14-1154 non esse simpliciter meliorem cognitionem cum dependentia.

14 d.14-1156 7  
d.14-1156 Et, 1, suppono quod cognoscere sine dependentia a

15 d.14-1158 1  
d.14-1158 dependentia. Quod D Thomas ait nec potest negare Scotus, quia illa

### **DEPENDENTIAE**

1 d.9-2765 5  
d.9-2765 nulla est ratio talis dependentiae neque in nullo genere causae

2 d.14-0314 3  
d.14-0314 alius modus dependentiae. Si ergo non pendent a corpore, manebunt

### **DEPENDENTIAM**

1 d.9-0321 9  
d.9-0321 species omnium rerum, neque in ea re haberet dependentiam a sensu,

2 d.9-1643 6  
d.9-1643 respondetur: Propter impedimentum corporis et dependentiam quam

3 d.9-1916 2  
d.9-1916 specierum dependentiam a sensibus exterioribus, nam ipsis sensibus nihil

4 d.9-1938 7  
d.9-1938 intellectus, acquisitis speciebus, iam non habet dependentiam a sensu,

5 d.9-1962 2  
d.9-1962 intrinsecam dependentiam a phantasia, id est, non potest per intellectum

6 d.9-1974 8  
d.9-1974 phantasia a somno, impeditur intellectus; ergo habet dependentiam.

7 d.12-0830 5  
d.12-0830 non habeant inter se dependentiam et mutuo se iuvent, tamen plus est

8 d.14-0452 6  
d.14-0452 anima separata, quia habet intrinsecam dependentiam a cognitione

### **DEPENDERE**

1 d.9-1912 1  
d.9-1912 dependere a sensibus in receptione specierum, ut supra ostensum

2 d.9-2012 3  
d.9-2012 imaginatione, ut dependere videmus; nec etiam rationem redditur

### **DEPENDERET**

1 d.9-0287 1  
d.9-0287 dependeret, non est cur in operatione dependeat, vel cur organa \*

2 d.9-2140 7  
d.9-2140 specierum intelligibilium esset substantia separata, non dependeret in

### **DEPENDET**

1 d.9-0563 3  
d.9-0563 Dices quod dependet a phantasmate tamquam a \*

2 d.9-1951 4  
d.9-1951 elicita a phantasmatis dependet in sua operatione a phantasia,

3 d.14-0656 4  
d.14-0656 sensibus a quibus dependet in operari, ut patet in aliis rebus, nam licet

### **DEPICTUM**

1 d.9-0278 4  
d.9-0278 quam nihil est depictum. Immo ipse Plato videtur propriam deseruisse

### **DEPINGIT**

1 d.9-0538 8  
d.9-0538 cognoscit aliquid, per virtutem suam spiritualem quasi depingit rem illam

## **DEPORTATA**

1 d.14-0263 7  
d.14-0263 comitabantur similiter. Et isto modo fuit deportata anima Lazari. Animae

## **DEPUTATAE**

1 d.14-0264 2  
d.14-0264 vero deputatae ad infernum vi daemonum illuc deferuntur.

## **DEPUTATO**

1 d.14-0182 5  
d.14-0182 esse in illo loco deputato a Deo ad praemium bonorum vel ad poenam

## **DEPUTENTUR**

1 d.14-0260 6  
d.14-0260 utrum in caelo vel inferno deputentur vel purgatorio; et statim ac illud \*

## **DERIVARI**

1 d.8-0096 6  
d.8-0096 eorum quae apparent; unde dicit derivari a “phançs” et “st sis”, quod

## **DERIVATUR**

1 d.8-0093 10  
d.8-0093 phós graece; et quia lumen facit videre colores, inde derivatur

2 d.8-0693 4  
d.8-0693 sentiendi ad externos derivatur. Secundo modo causantur insania,

3 d.8-0731 10  
d.8-0731 Et ratio est, quia vis sentiendi a sensu interiori derivatur ad

## **DESCENDENDO**

1 d.9-0876 4  
d.9-0876 facere reflexionem illam, descendendo a natura universali ad \*

2 d.9-2846 9  
d.9-2846 quod eveniunt. Et sic proportionaliter de aliis. Tamen descendendo ad

## **DESCENDERE**

1 d.9-0900 6  
d.9-0900 cognoscere et non ad singularia descendere, hoc nihil valet, nam

## **DESCENDIMUS**

1 d.9-2623 7  
d.9-2623 practici, nam a cognitione speculativa saepe descendimus ad \*

## **DESCENDISSE**

1 d.14-0138 6  
d.14-0138 Et fides docet animam Christi descendisse ad inferos.

## **DESCENDIT**

1 d.14-0235 8  
d.14-0235 mutat, ut patet de anima Christi quae descendit ad inferos. Quae

## **DESCRIBATUR**

1 d.14-1216 3  
d.14-1216 est ut describatur in ea forma totius universi, et fiat saeculum \*

## **DESERUISSE**

1 d.9-0278 10  
d.9-0278 quam nihil est depictum. Immo ipse Plato videtur propriam deseruisse

## **DESERVIAT**

1 d.9-0855 10  
d.9-0855 aliud. Nec vero potest dici cum Henrico quod phantasma deserviat

2 d.9-1565 7  
d.9-1565 praesenti est quod ipsa essentia animae deserviat suo intellectui, \*

## **DESERVIENTIUM**

1 d.12-0113 6  
d.12-0113 quibusdam naturalibus motibus membrorum generationi deservientium,

## **DESERVIRE**

1 d.8-0710 6  
d.8-0710 reieccimus; sed addit ulterius etiam deservire ut in illis elaborentur

2 d.9-0300 1  
d.9-0300 deservire potest ministerio speciei; constat ergo animam sine

## **DESERVIT**

1 d.9-2322 7  
d.9-2322 ergo ad actus cognoscendi non aliter deservit.

2 d.10-0173 2  
d.10-0173 intellectivae deservit. Et ita etiam appetitus sensitivus deservit rationali, ut

3 d.10-0173 8  
d.10-0173 intellectivae deservit. Et ita etiam appetitus sensitivus deservit rationali, ut

4 d.10-0174 8  
d.10-0174 vehementius afficiatur. Quod si illi contrariatur, etiam deservit in

## **DESERVIUNT**

1 d.9-1150 1  
d.9-1150 deserviunt; utraque autem illarum ex virtute et immaterialitate intellectus

2 d.9-2018 4  
d.9-2018 ideo sibi invicem deserviunt et sese impediunt; et ideo dum phantasia

3 d.13-0060 2  
d.13-0060 hoc deserviunt, ut quiescente una parte, alia moveatur, et ut illa quae

## **DESIDERARE**

1 d.11-0266 8  
d.11-0266 convenientem. Unde amare rem formaliter non est desiderare illam, sed quasi

## **DESIDERARI**

1 d.12-0083 6  
d.12-0083 ultimus, nam intendi potest et desiderari, et, si consequatur, delectare.

## **DESIDERAT**

1 d.14-1214 10  
d.14-1214 ait, quasi invita tenetur in corpore et inde exire desiderat. Ita \*

2 d.14-1218 3  
d.14-1218 quam naturaliter desiderat. Differt autem Avicenna a Platone quod

3 d.14-1457 2  
d.14-1457 naturaliter desiderat anima exire a corpore isto, cuius contrarium \*

### **DESIDERATUR**

1 d.9-2144 7  
d.9-2144 Confirmatur, 2, nam in sensibus non desideratur aliquod

### **DESIDERETUR**

1 d.11-0479 2  
d.11-0479 ipsum desideretur, necessarius est specialis actus quo appetitus quasi

### **DESIDERII**

1 d.10-0185 4  
d.10-0185 2 In actu desiderii, quo alteri malum desidero, ut malum est.

### **DESIDERIO**

1 d.11-0305 1  
d.11-0305 desiderio opponitur et est quasi appetitio quaedam carendi malo illo.

### **DESIDERIUM**

1 d.10-0161 2  
d.10-0161 significare desiderium quod est debitum bono non habito; et huiusmodi

2 d.10-0163 9  
d.10-0163 Quantum ad bona autem nostra, solet illi tribui desiderium, sed \*

3 d.10-0509 9  
d.10-0509 Ubi Averroes ait quod balneum in anima facit desiderium; \*

4 d.11-0088 2  
d.11-0088 amor, desiderium, etc. Neutrum ergo potest dici convenienter.

5 d.11-0206 4  
d.11-0206 cordi tribuitur amor, desiderium et alii actus concupiscibiles; ergo

6 d.11-0243 1  
d.11-0243 desiderium, odium, fuga, delectatio et tristitia. Quorum actuum sufficientia,

7 d.11-0274 9  
d.11-0274 amatam, quo appetit illi coniungi, et haec est desiderium.

8 d.11-0497 4  
d.11-0497 obiecto bono, maxime desiderium appetitus remunerandi benefactorem, et

9 d.11-0500 6  
d.11-0500 obiectum irascibilis, et tantum manet desiderium ad concupiscibilem

10 d.12-0065 7  
d.12-0065 inveniuntur in appetitu sensitivo, scilicet amor, desiderium, etc., licet

11 d.12-0074 11  
d.12-0074 habitum, ideo circa finem potest esse in voluntate amor et desiderium \*

12 d.14-0518 2  
d.14-0518 naturale desiderium se cognoscendi perfecte et quod sit illi impossibile per

13 d.14-0519 4  
d.14-0519 naturam complere illud desiderium.

14 d.14-1108 7  
d.14-1108 distincta, illi naturaliter possibili; nec naturale desiderium animae est ad

### **DESIDERO**

1 d.10-0185 8  
d.10-0185 2 In actu desiderii, quo alteri malum desidero, ut malum est.

### **DESINAT**

1 d.14-0570 1  
d.14-0570 desinat informare corpus, non videtur possibile. Sive enim anima

### **DESINENT**

1 d.14-0343 3  
d.14-0343 omnia esse desinent, nec sunt necessaria, dum anima corpore caret; \*

### **DESINERET**

1 d.14-1447 4  
d.14-1447 reuniretur corpori, non desineret species humana esse in mundo per

### **DESINIT**

1 d.14-0272 1  
d.14-0272 desinit esse in illo; est ergo diversa ratio de motu locali et de separatione a

## **DESINUNT**

1 d.14-1308 10  
d.14-1308 tota perfectio, sicut ab aliis formis quae in separatione desinunt esse;

## **DESISTIT**

1 d.11-0487 3  
d.11-0487 succumbit et desistit, et talis dicitur timor.

## **DESPERATIO**

1 d.11-0475 6  
d.11-0475 irascibilis, qui quinque numerantur: spes, desperatio, audacia, timor, ira.

2 d.11-0483 12  
d.11-0483 cesset vel a pugna vel a prosecutione illius, ille actus dicitur desperatio.

3 d.11-0490 7  
d.11-0490 arduum ut non possit consequi, causatur desperatio. Si vero \*

## **DESPERATIONE**

1 d.11-0538 5  
d.11-0538 cum tristitia, timore et desperatione.

## **DESPERATIONEM**

1 d.11-0519 1  
d.11-0519 desperationem, quamvis etiam esse possit ex parte obiectorum, ut in timore et

## **DESPOTICA**

1 d.11-0601 7  
d.11-0601 ergo motio et obedientia politica, non despotica.

## **DESPOTICE**

1 d.11-0577 9  
d.11-0577 voluntate, mediante ratione, et illi subicitur politice, non despotice.

## **DESPOTICO**

1 d.11-0567 2  
d.11-0567 principatu despotico, ut subditur servus domino et instrumentum artificii. Et

## **DESSERENDA**

1 d.14-0637 3  
d.14-0637 non videtur desserenda. Et ideo credi potest quod anima separata se \*

## **DESSERUNT**

1 d.9-0419 4  
d.9-0419 modernioribus multi eam desserunt.

## **DESTINETUR**

1 d.9-0454 5  
d.9-0454 productionem rei alicuius ordinis destinetur virtus eiusdem vel superioris

## **DESTITUATUR**

1 d.14-1384 3  
d.14-1384 natura gratia destituatur, sine vita invenietur, id est, bene instituta,

## **DESTRUCTA**

1 d.8-0358 1  
d.8-0358 destructa manet, nam simul ac immutantur sensus exterior, immutatur

## **DESTRUCTIO**

1 d.10-0305 1  
d.10-0305 destructio ipsius existentiae, nisi in dicta mali alicuius carentia.

## **DESTRUERE**

1 d.12-0343 3  
d.12-0343 arbitrii est destruere ordinem reipublicae, religionis et pietatis.

## **DESTRUETUR**

1 d.14-0327 10  
d.14-0327 talis habitus animae. 1 Cor. 13 dicitur quod “scientia destruetur.”

2 d.14-0332 1  
d.14-0332 destruetur quoad modum, quia non fiet cum conversione ad phantasmata.

3 d.14-0338 7  
d.14-0338 evacuabuntur, sive linguae cessabunt, sive scientia destruetur.”

## **DESTRUITUR**

1 d.8-0354 8  
d.8-0354 hos actus sunt multiplicandae potentiae. Et hinc destruitur \*

2 d.11-0499 10  
d.11-0499 quis proponitur ut benefactor, tollitur ratio ardui, et sic destruitur

3 d.14-0120 1  
d.14-0120 destruitur realis unio inter animam et corpus.

## **DESTRUUNTUR**

1 d.14-0300 9  
d.14-0300 recipiuntur sine dependentia a corpore. Aliae vero omnes destruuntur,

## **DESUMERE**

1 d.14-0957 8  
d.14-0957 species; has vero non potest a rebus desumere, ut supra probatum

2 d.14-0991 8  
d.14-0991 species defert nec potest illas a rebus desumere nec est cur a Deo

## **DESUMITUR**

1 d.9-0751 3  
d.9-0751 Et ratio desumitur ex universalitate illius. Est enim superior

2 d.9-0875 2  
d.9-0875 Primum desumitur ex experientia, nam antequam quis sciat

3 d.12-0648 8  
d.12-0648 perfectior, nam perfectio potentiae ex nobilitate obiecti desumitur; illud

4 d.12-0676 1  
d.12-0676 desumitur, et ideo tamquam differentiam essentialem illius assignamus

## **DESUMPTA**

1 d.8-0256 2  
d.8-0256 experientia desumpta ex infirmitate, non tamen procedit ex propriis \*

2 d.8-0627 2  
d.8-0627 doctrina desumpta est ex Aristotele, 1 Metaphysicae, cap 1, ubi ait quod

3 d.8-0687 3  
d.8-0687 confirmat experientia desumpta ex lib de differentiis symptomatum,

4 d.9-0486 5  
d.9-0486 Confirmantur haec omnia ratione desumpta ex D

### **DESUMPTUM**

1 d.12-0171 5  
d.12-0171 principio sui esse. Quod desumptum est ex Aristotele, 7 Ethicorum ad

### **DESUMUNT**

1 d.8-0685 1  
d.8-0685 desumunt, et primum ventriculum dicunt esse organum sensus communis

### **DETERIOR**

1 d.14-1203 3  
d.14-1203 corpus illi deterior est, quia impeditur valde ab operatione sua; ergo \*

### **DETERIUS**

1 d.8-0392 4  
d.8-0392 conserventur melius vel deterius, quamvis nonnihil iuvet organi \*

### **DETERMINANDI**

1 d.14-0940 1  
d.14-0940 determinandi species, quos D Thomas ponit, nec bene intelliguntur nec \*

### **DETERMINANTE**

1 d.9-0516 11  
d.9-0516 species, et ideo, ut efficiat has vel illas indiget aliquo determinante; nihil

2 d.9-0564 1  
d.9-0564 determinante. Sed contra. Nam agens universale non determinatur ad \*

### **DETERMINANTUR**

1 d.14-0929 1  
d.14-0929 determinantur ad haec singularia per praecedentem cognitionem vel per \*

## **DETERMINARI**

1 d.9-0517 7  
d.9-0517 est autem aliud a quo possit determinari nisi a phantasiae cognitione;

2 d.9-0574 2  
d.9-0574 universale determinari ab aliquo ut ab exemplari; et haec determinatio \*

3 d.14-0439 10  
d.14-0439 phantasmate; postquam vero est separata, non potest ab illo determinari, ut de

4 d.14-0440 5  
d.14-0440 se patet, nec potest determinari a rebus extrinsecis; a phantasmate

## **DETERMINAT**

1 d.9-0567 4  
d.9-0567 passi; ergo si determinat est ut instrumentum coagens cum intellectu

2 d.9-1348 5  
d.9-1348 principium cognitionis intellectivae, nam determinat intellectum agentem

3 d.12-0542 12  
d.12-0542 prior natura ipso actu; et haec potentia ut sic libera se determinat ad

## **DETERMINATA**

1 d.8-0496 8  
d.8-0496 altiozem, ut est intellectus, invenitur limitata et determinata ad \*

2 d.12-0481 6  
d.12-0481 Dico ergo quod voluntas est determinata quoad \*

## **DETERMINATAE**

1 d.9-0473 1  
d.9-0473 determinatae.

## **DETERMINATAM**

1 d.8-0621 8  
d.8-0621 Simplicio quod negat illis memoriam perfectam et determinatam;

2 d.9-1103 3  
d.9-1103 singularem et determinatam, nempe hanc rem coloratam, etc; illa autem

3 d.11-0153 5  
d.11-0153 constat; contrahit ergo aliquam determinatam rationem boni; ergo

## **DETERMINATAS**

1 d.9-2838 2  
d.9-2838 causas determinatas. Possunt tamen haec futura aliquibus signis

2 d.14-1164 1  
d.14-1164 determinatas.

3 d.14-1177 2  
d.14-1177 res determinatas, melius intelligit anima separata quamcumque

## **DETERMINATE**

1 d.9-1086 1  
d.9-1086 determinate esse hunc vel illum, tantum videt esse aliquem hominem; sed \*

## **DETERMINATIO**

1 d.8-0493 5  
d.8-0493 sensitivis invenitur divisio et determinatio ad particularia obiecta, \*

2 d.9-0519 5  
d.9-0519 12 Secunda conclusio: Haec determinatio non fit per \*

3 d.9-0574 10  
d.9-0574 universale determinari ab aliquo ut ab exemplari; et haec determinatio \*

4 d.10-0541 5  
d.10-0541 Ad secundum respondetur quod determinatio potentiae ad

## **DETERMINATIONEM**

1 d.9-0859 7  
d.9-0859 inquit singulare cognosci ab intellectu per determinationem ad \*

## **DETERMINATIONIS**

1 d.9-0578 1  
d.9-0578 determinationis inquantum una potentia praeparat materiam alteri, vel \*

## **DETERMINATO**

1 d.8-0578 9  
d.8-0578 animalibus illis, quae licet plures sensus habeant, tamen determinato

2 d.8-0590 6  
d.8-0590 Idem etiam patet, nam moventur determinato motu ad rem

3 d.8-0597 3  
d.8-0597 formicae, nam determinato motu moventur, et habent omnia signa

### **DETERMINATUM**

1 d.9-2796 2  
d.9-2796 particulari determinatum, quod pertinet ad cognitiones individuales,

2 d.10-0459 8  
d.10-0459 efficientia, non potest esse verum. quia nihil determinatum assignari \*

### **DETERMINATUR**

1 d.9-0564 8  
d.9-0564 determinante. Sed contra. Nam agens universale non determinatur ad \*

2 d.10-0554 5  
d.10-0554 intellectus ex assensu principiorum determinatur ad assensum \*

3 d.14-0438 6  
d.14-0438 autem anima est in corpore, determinatur intellectus agens a

4 d.14-0441 2  
.14-0441 enim determinatur, quia phantasma et intellectus radicanur in anima

5 d.14-0443 3  
d.14-0443 hoc obiectum, determinatur intellectus agens ad efficiendam speciem

6 d.14-0450 2  
d.14-0450 non determinatur ad producendas species. Vide supra d 9, de

### **DETERMINATUS**

1 d.9-1359 7  
d.9-1359 1 Quia intellectus agens efficit speciem determinatus a \*

2 d.13-0046 1  
d.13-0046 determinatus, ad certum terminum tendens, et ideo debet dirigi ab

### **DETERMINENTUR**

1 d.8-0490 1  
d.8-0490 determinantur ad particularia obiecta et dividi in plures. Et praeterea quod

## **DETERMINET**

1 d.9-0571 1  
d.9-0571 determinet intellectum agentem, ideo dicitur movere vel esse instrumentum, \*

2 d.12-0526 6  
d.12-0526 sed relinquens illam ut se determinet ad quam partem voluerit et ad

## **DETERMINETUR**

1 d.9-0513 6  
d.9-0513 species nisi a phantasiae cognitione determinetur.

2 d.9-0862 3  
d.9-0862 tale singulare, determinetur intellectus ut per speciem universalem

3 d.10-0553 3  
d.10-0553 volitione finis determinetur ad volitionem mediorum; si autem \*

4 d.14-0437 8  
d.14-0437 non est productivus specierum nisi ab aliquo determinetur; dum

5 d.14-0446 3  
d.14-0446 modus quo determinetur a rebus prout in se sunt. Nec conversio

## **DETINENTUR**

1 d.14-0276 1  
d.14-0276 detinentur vel quia libere obediunt voluntati Dei, aliquando tamen huc

## **DETINERI**

1 d.13-0028 2  
d.13-0028 aliquantulum detineri et impediri. Hoc tamen est quantum ad introitum

## **DETRIMENTUM**

1 d.14-1285 8  
d.14-1285 naturalis modus inceptionis eius. Quod si aliquod detrimentum illi \*

2 d.14-1300 9  
d.14-1300 attendit ad bonum compositi; quod si hinc aliquod detrimentum

## **DETULIT**

1 d.14-0952 4  
d.14-0952 cognovit, quorum species detulit, tamen de facto cognovit alia iuxta

## **DETUR**

1 d.12-0342 1  
d.12-0342 detur consilium vel imponatur lex. Quocirca tollere libertatem

## **DEVENIAMUS**

1 d.14-0127 1  
d.14-0127 deveniamus ad potentias et actus animae separatae, dicendum est de

## **DEVENIMUS**

1 d.9-0870 3  
d.9-0870 illam non devenimus in cognitionem huius singularis; si secundum,

## **DEVENIRE**

1 d.9-1655 10  
d.9-1655 1 Dico 1: Intellectus noster pro hoc statu potest devenire in \*

2 d.9-1814 3  
d.9-1814 intellectus poterat devenire in cognitionem substantiarum \*

3 d.14-0686 7  
d.14-0686 Probat, quia naturale est, cognito effectu, devenire in

## **DEVENIT**

1 d.9-1582 3  
d.9-1582 cognitionem sui devenit per effectus suos, nempe per actus, ut patet

2 d.9-1584 10  
d.9-1584 eius diximus; ergo per alienas species, nempe per actus, devenit

## **DIALECTICI**

1 d.9-1227 7  
d.9-1227 realibus distinguere et illorum entitatem investigare; dialectici vero id

## **DIALECTICUM**

1 d.9-1225 2  
d.9-1225 censetur dialecticum praecipue agere de entibus rationis, sed vere

## DICAM

1 d.9-2438 6  
d.9-2438 ipsa est praxis, ut statim dicam. Et propterea intellectus practicus

## DICAMUS

1 d.10-0006 3  
d.10-0006 potentiis appetitivis dicamus atque adeo de potentia motiva

2 d.10-0490 4  
d.10-0490 2 Quia si dicamus appetitum moveri ad praesentiam \*

3 d.11-0215 10  
d.11-0215 sensitivi et de obiecto et organo illius, superest ut dicamus de illius \*

## DICAS

1 d.8-0669 2  
d.8-0669 Si dicas quod in Evangelio dicitur quod “a corde exeunt \*

2 d.10-0426 3  
d.10-0426 Quod si dicas potentiam appetitivam et obiectum non \*

## DICAT

1 d.8-0471 15  
d.8-0471 tamen ipse, 1.2, q 15, a 1, et q 17, a 7, ad 3, dicat sensum communem

2 d.8-0587 3  
d.8-0587 quidquid Scotus dicat, in 4, d 45, q 3, nam experientiae evidentes illam

3 d.14-1229 8  
d.14-1229 quia status est praeternaturalis, licet ad 3 dicat esse naturale prout

## DICATUR

1 d.9-0366 3  
d.9-0366 autem secundum dicatur, ergo illa illuminatio est illa productio \*

2 d.9-0897 9  
d.9-0897 imperfectiores sunt sensus, et tamen illa cognoscunt. Si dicatur esse propter

3 d.9-1182 11  
d.9-1182 cognoscitur; ergo tunc nullum ens rationis est a quo natura dicatur

4 d.9-1217 6  
d.9-1217 Secunda etiam universalitas, quamvis metaphysica dicatur, quia ad

5 d.9-2522 1  
d.9-2522 dicatur practicus, non pendet a voluntate ut a movente.

6 d.12-0293 13  
d.12-0293 cap 15, lib 5, notavit, a verbo “libet” dictum est, quasi ille dicatur

7 d.14-0652 5  
d.14-0652 Si vero secundo modo dicatur fieri, dicendum est quod \*

8 d.14-1376 5  
d.14-1376 Quod si hoc non dicatur, dici necessario debet naturam humanam

### **DICEBAMUS**

1 d.9-0467 8  
d.9-0467 superatur ab illa, ad modum quo supra dicebamus de specie et actu

2 d.9-2620 8  
d.9-2620 sub adaequato obiecto, ut supra in simili dicebamus de sensu

### **DICEBANT**

1 d.11-0221 7  
d.11-0221 inordinato et maxime apud physicos qui dicebant passiones esse animi \*

### **DICEMUS**

1 d.9-0142 1  
d.9-0142 dicemus infra de voluntate.

2 d.9-0909 2  
d.9-0909 sequentibus dicemus.

3 d.9-1910 4  
d.9-1910 alio statu, infra dicemus.

4 d.9-2062 6  
d.9-2062 perfecte cognoscitur, de utraque breviter dicemus. Est ergo in parte \*

5 d.9-2531 5  
d.9-2531 Eudemum, et nos infra dicemus, d 10, q 3.

6 d.9-2739 8  
d.9-2739 intellectus noster praeterita cognoscat. Et obiter etiam dicemus,

7 d.10-0380 6  
d.10-0380 moralem, quamvis de hoc aliqua dicemus in sequentibus.

8 d.12-0006 9  
d.12-0006 maneat haec nobilissima potentia, breviter de illa aliqua dicemus, quae

### **DICENDA**

1 d.14-0125 10  
d.14-0125 tamen quia hoc pendet ex multis quae in sequentibus dicenda sunt, ideo

### **DICENDI**

1 d.9-0474 5  
d.9-0474 Sed neque iste modus dicendi satisfacit intellectum, nam \*

2 d.9-0545 5  
d.9-0545 enumeratione, quoniam alii modo dicendi impugnantur sufficienter, et \*

3 d.12-0428 3  
d.12-0428 Alius modus dicendi est quod voluntatis libertas oritur ex

### **DICENDIS**

1 d.9-0162 6  
d.9-0162 Sed quia hoc pendet ex dicendis in sequentibus, ideo dicitur

2 d.9-1822 8  
d.9-1822 Sed fundamentum illorum falsum est, ut ex dicendis constabit,

### **DICENDUM**

1 d.8-0144 7  
d.8-0144 movet autem si sit horrida. Sed dicendum quod imaginatio sola \*

2 d.8-0673 2  
d.8-0673 Sed dicendum quod in his locis evangelicis sermo est de

3 d.9-0696 12  
d.9-0696 anima nostra et quae in ipsa sunt. De quibus singillatim est dicendum.

4 d.9-0806 9  
d.9-0806 Manet ergo species rerum singularium. Non enim est dicendum denuo a

5 d.9-1905 8  
d.9-1905 1 De substantia actus intellectus nostri nihil dicendum superest

6 d.9-1907 10  
d.9-1907 sufficienter in Dialectica dictum est. Et ideo solum restat dicendum de

- 7 d.9-2211 4  
d.9-2211 “omnia fieri”, sed dicendum quod referenda sunt ad scientiam in
- 8 d.9-2250 2  
d.9-2250 Sed dicendum quod numquam intellectus spiritualis \*
- 9 d.9-2597 2  
d.9-2597 Sed dicendum quod actus intellectus dupliciter possunt \*
- 10 d.10-0344 2  
d.10-0344 sequitur dicendum de illius actu. De eius substantia et entitate eodem
- 11 d.10-0347 9  
d.10-0347 distinctas, idem convincunt in praesenti. Quare, hoc supposito, dicendum
- 12 d.11-0005 7  
d.11-0005 de appetitu, de partibus illius subiectivis dicendum sequitur.
- 13 d.11-0161 6  
d.11-0161 4 Quapropter in nostra opinione dicendum est obiectum \*
- 14 d.11-0200 6  
d.11-0200 Similiter gaudio dilatatur cor. Unde dicendum est hanc potentiam
- 15 d.11-0204 9  
d.11-0204 appetitum esse idem, quod saltem de identitate subiecti dicendum est.
- 16 d.11-0376 6  
d.11-0376 7 Quid sit dolor. Quapropter dicendum quod in dolore non est
- 17 d.11-0474 5  
d.11-0474 12 Post actus concupiscibilis dicendum est breviter de actibus \*
- 18 d.11-0679 4  
d.11-0679 Pro nunc videtur dicendum appetitum sensitivum non posse
- 19 d.12-0015 3  
d.12-0015 suppositis, restat dicendum de obiecto et de actibus huius potentiae.
- 20 d.12-0020 5  
d.12-0020 attinet, nihil fere dictis dicendum superest.
- 21 d.12-0192 10  
d.12-0192 1 Postquam dictum est de obiecto et actibus, sequitur dicendum
- 22 d.12-0508 3  
d.12-0508 omnibus 1.2 dicendum est, partim q 1, partim qq. 9 et 10 et 13.
- 23 d.12-0572 2  
d.12-0572 breviter dicendum quod appetitus et voluntas sunt duae potentiae

- 24 d.13-0008 7  
d.13-0008 est actus huius potentiae, nihil superest dicendum praeter ea quae in
- 25 d.13-0011 3  
d.13-0011 ergo restat dicendum de potentia ipsa et de instrumentis quibus hic
- 26 d.13-0195 4  
d.13-0195 organo istius potentiae dicendum est esse in musculis seu in
- 27 d.13-0278 6  
d.13-0278 impediatur. Et tunc constat quid dicendum sit. Et ita patet quomodo \*
- 28 d.14-0005 8  
d.14-0005 1 De substantia animae separatae fere nihil dicendum superest.
- 29 d.14-0123 8  
d.14-0123 1 Postquam de substantia animae dictum est, dicendum erat de
- 30 d.14-0127 8  
d.14-0127 deveniamus ad potentias et actus animae separatae, dicendum est de
- 31 d.14-0181 2  
d.14-0181 tantum dicendum est esse in caelo, id est, esse beatas. Certum est enim
- 32 d.14-0290 1  
d.14-0290 dicendum sequitur de illius proprietatibus, et consequenter de actibus et \*
- 33 d.14-0646 6  
d.14-0646 Si primo modo ponitur fieri, dicendum quod anima in \*
- 34 d.14-0652 7  
d.14-0652 Si vero secundo modo dicatur fieri, dicendum est quod \*
- 35 d.14-1155 6  
d.14-1155 Sed ex dictis videtur aliter dicendum.
- 36 d.14-1211 1  
d.14-1211 dicendum animas nostras non esse sicut formas naturales. Ista enim \*
- 37 d.14-1370 7  
d.14-1370 male vel bene operantur. Et consequenter dicendum esset ad \*
- 38 d.14-1392 5  
d.14-1392 est ad impossibile, vel dicendum esset resurrectio esset naturalis.

## DICENS

- 1 d.8-0196 8  
d.8-0196 Aristoteles, in principio De memoria et reminiscencia, dicens quod qui praestant

2 d.9-0100 10  
d.9-0100 sententiam impugnat Scotus, in 1, d 3, q 3, dicens obiectum intellectus \*

3 d.9-1964 2  
d.9-1964 expressit dicens: “Necesse est intelligentem phantasmata speculari”.

4 d.9-2331 4  
d.9-2331 ipse se exponit, dicens quod habitus principiorum est effectus

5 d.12-0740 2  
d.12-0740 sentit, dicens: “Dilectio praeeminet cognitioni. Deus enim plus

### **DICENTES**

1 d.9-1550 5  
d.9-1550 Circa hoc non defuerunt dicentes animam se ipsam perpetuo

2 d.14-0320 2  
d.14-0320 imperfectiones dicentes, quia ab illo statu debet auferri omnis

### **DICENTIUM**

1 d.11-0149 6  
d.11-0149 Et eisdem argumentis impugnatur opinio dicentium obiectum

2 d.11-0187 1  
d.11-0187 dicentium irascibilem versari circa bonum arduum, quia respicit illud sub

### **DICERE**

1 d.8-0069 8  
d.8-0069 3 Non solvit difficultatem, nam fictum est dicere

2 d.8-0612 9  
d.8-0612 Thomas, 1 Metaphysicae, lect 1, ubi Aristoteles videtur dicere idem;

3 d.9-0209 3  
d.9-0209 ultima, videtur dicere esse eiusdem speciei. Sed id non est credibile, ut

4 d.9-0334 6  
d.9-0334 illuminatur; hoc autem non potuit dicere in phantasmate, quia est \*

5 d.9-0455 7  
d.9-0455 ordinis; ergo contra ordinem naturae est dicere rem materialem assumi

6 d.9-1055 7  
d.9-1055 conceptus intellectus est. Ridiculum autem est dicere quod rustici

7 d.9-1817 1  
d.9-1817 dicere quod perfecte et quidditative, et lib 12 Metaphysicae, cc 7 et 9,

8 d.11-0619 8  
d.11-0619 ergo est liber. Et hoc sane videntur dicere qui dicunt politice obedire,

9 d.11-0623 1  
d.11-0623 dicere ex D Thoma, qui ibi ait in appetitu sensitivo posse esse veniale

10 d.12-0105 7  
d.12-0105 Thomam, 1.2, q 11, nam plures dicere de hac re alienum est ab hoc

11 d.12-0201 3  
d.12-0201 etiam videtur dicere Aristoteles, 3 De Anima. tx 29. Et sane, supposito

12 d.13-0248 15  
d.13-0248 sensitivus sine voluntate. D Thomas, 1 p, q 80, a 2, ad 3, videtur dicere

13 d.14-0293 5  
d.14-0293 naturam agit theologi est dicere. Et hic tantum obiter illud attingemus.

14 d.14-1126 9  
d.14-1126 infundere species per se infusas, sed melius est dicere quod infundit

### **DICERET**

1 d.11-0625 9  
d.11-0625 loqueretur de illo prout regitur a voluntate, etiam diceret peccatum \*

### **DICERETUR**

1 d.9-0841 6  
d.9-0841 Primum est impossibile, alias prius diceretur cognosci ab

### **DICES**

1 d.8-0059 2  
d.8-0059 Sed dices: Quomodo unica potentia potest cognoscere \*

2 d.9-0173 2  
d.9-0173 Sed dices: Intellectus noster est spiritualis; ergo res materialis

3 d.9-0386 2  
d.9-0386 Sed dices quod non phantasma, sed natura universalis in

4 d.9-2149 3  
d.9-2149 7 Sed dices illa ratione non posse concludi intellectum

5 d.12-0045 2  
d.12-0045 Sed dices: Sicut se habet intellectus ad verum, ita voluntas

6 d.14-0748 3  
d.14-0748 4 Sed dices non oportere quod anima habeat distinctam \*

7 d.14-0751 3  
d.14-0751 Vel certe dices quod, licet habeat cognitionem, non indiget

### **DICETUR**

1 d.8-0018 8  
d.8-0018 indiget haec materia. Breviter tamen de ea dicetur, quoniam pauciora

2 d.9-0548 11  
d.9-0548 appetitivis. Est enim appetitus totalis causa sui actus, ut infra dicetur,

3 d.9-0689 6  
d.9-0689 ipsa vero virtute, quid sit, dicetur melius infra, q 8.

4 d.9-0931 4  
d.9-0931 Ad secundam postea dicetur.

5 d.9-1496 11  
d.9-1496 secundum se est prior cognitione, non tamen quoad nos. Vel dicetur

6 d.10-0264 9  
d.10-0264 boni hoc enim proprium est voluntatis, ut infra dicetur,

7 d.11-0575 9  
d.11-0575 actibus elicitis, nam de motu locali d 13 dicetur.

### **DICI**

1 d.8-0038 4  
d.8-0038 communis. Neque potest dici quod eadem anima per diversos sensus

2 d.8-0211 1  
d.8-0211 dici potest reminiscencia et operatio sensus, pendens a praevio \*

3 d.8-0647 3  
d.8-0647 nec potest dici, ut D Thomas ibi respondet, non moveri auditu, sed

4 d.9-0163 5  
d.9-0163 quod dupliciter potest aliquid dici proportionatum intellectui

5 d.9-0168 5  
d.9-0168 Alio modo potest res dici proportionata, quia potest \*

- 6 d.9-0355 11  
d.9-0355 phantasmati, et an sit ipsum phantasma realiter mutatum. Neutrum enim dici
- 7 d.9-0443 3  
d.9-0443 Item, similiter dici potest quod phantasma eo ipso quod est
- 8 d.9-0448 6  
d.9-0448 intellectus agentis, ita et facilius dici posset phantasma in virtute animae
- 9 d.9-0541 10  
d.9-0541 a 6, in fine, ubi ait quod “non potest dici quod sensibilis cognitio sit \*
- 10 d.9-0796 6  
d.9-0796 accedens ad materialitatem. Secundum etiam dici non potest, nam
- 11 d.9-0811 3  
d.9-0811 non potest dici, alias intellectus animae separatae supernaturaliter
- 12 d.9-0855 5  
d.9-0855 aliud. Nec vero potest dici cum Henrico quod phantasma deserviat
- 13 d.9-1127 6  
d.9-1127 quod haec abstractio alia solet dici universalis abstractio, alia formalis.
- 14 d.9-1141 7  
d.9-1141 confuso claudat inferiora. Et haec proprie dici solet abstractio confusa
- 15 d.9-1176 3  
d.9-1176 quae solet dici prima intentio seu conceptus formalis. Et natura sic
- 16 d.9-1177 3  
d.9-1177 abstracta solet dici prima intentio obiectiva. Secundum vero non est
- 17 d.9-1210 6  
d.9-1210 Et natura primo modo solet dici universale physicum, quia
- 18 d.9-1212 4  
d.9-1212 Secundo modo solet dici universale metaphysicum.
- 19 d.9-1215 1  
d.9-1215 dici metaphysica, quia a metaphysico consideratur, et quia in rebus \*
- 20 d.9-1219 6  
d.9-1219 necne, tamen etiam potest physica dici, quia cum illa abstractio sit
- 21 d.9-1224 6  
d.9-1224 Universale vero tertio modo logicum dici solet, quia communiter
- 22 d.9-1241 3  
d.9-1241 communiter etiam dici solet “ens rationis”, quia universalitas illa \*

- 23 d.9-1377 7  
d.9-1377 Explicatur: Proprius conceptus alicuius rei potest dici
- 24 d.9-1955 8  
d.9-1955 operatione sua pendet a phantasia. Quod solet dici: Intellectum nihil posse
- 25 d.9-2288 8  
d.9-2288 Dices: Ergo etiam quodlibet obiectum insensibile potest dici
- 26 d.9-2290 5  
d.9-2290 Respondetur: Suo modo etiam dici posset, sed usus non
- 27 d.9-2402 4  
d.9-2402 Respondetur: utrumque potest dici; melius tamen q
- 28 d.9-2540 11  
d.9-2540 Tamen forte quaestio est de nomine, et ille actus potest dici \*
- 29 d.9-2568 5  
d.9-2568 faciendum. Omnes tamen possunt dici practici absolute, quia omnes
- 30 d.9-2660 8  
d.9-2660 distinctio habituum non solum essentialis, sed generica dici solet, ut
- 31 d.9-2711 9  
d.9-2711 simpliciter excipitur ab omnibus artibus et speculativa simpliciter dici potest,
- 32 d.9-2889 2  
d.9-2889 Praeterea dici solet intellectus “mens”, per quod non significatur
- 33 d.9-2903 2  
d.9-2903 Praeterea dici solet intellectus “intellectus adeptus”, id est, in eo
- 34 d.10-0402 2  
d.10-0402 Primum dici non potest. Potentia enim appetitiva ex se est
- 35 d.10-0412 3  
d.10-0412 Secundo etiam dici non potest. Illa enim impulsio
- 36 d.10-0444 5  
d.10-0444 Hoc secundum non potest dici. Inauditum enim est quod
- 37 d.10-0491 5  
d.10-0491 appetibilis, eadem ratione posset dici de intellectu et aliis potentiis, quod se
- 38 d.11-0007 3  
d.11-0007 appetitus sensualitas dici solet, quamvis sensualitas in malam partem

- 39 d.11-0048 4  
d.11-0048 2 Optime enim dici potest unicam esse potentiam sensitivam, \*
- 40 d.11-0051 2  
d.11-0051 sic dici concupiscibilem, et actus quibus tuetur illud a contrariis, et
- 41 d.11-0052 3  
d.11-0052 ut sic dici irascibilem.
- 42 d.11-0088 7  
d.11-0088 amor, desiderium, etc. Neutrum ergo potest dici convenienter.
- 43 d.11-0379 1  
d.11-0379 dici potest, ut quando ex calefactione excessiva fit dolor, quem tactus
- 44 d.14-0096 5  
d.14-0096 corpore, et ideo utrobique dici potest semipersona.
- 45 d.14-0732 7  
d.14-0732 Hic, in opinione D Thomae, posset dici argumentum non \*
- 46 d.14-0785 1  
d.14-0785 dici quod anima separata recipit illas species ab ipsis substantiis \*
- 47 d.14-1364 3  
d.14-1364 intellectus. Et dici posset quod licet resurrectio, eo modo quo nunc fit et
- 48 d.14-1376 6  
d.14-1376 Quod si hoc non dicatur, dici necessario debet naturam humanam
- 49 d.14-1420 6  
d.14-1420 et hoc est quod aliter dici solet: quod licet reunio ad corpus quoad

## DICIMUS

- 1 d.8-0659 4  
d.8-0659 Sed nos consequenter dicimus organum istius sensus esse in \*
- 2 d.9-1413 3  
d.9-1413 accidentia, et dicimus illud quod accidentibus primo substat esse \*
- 3 d.9-1848 6  
d.9-1848 tamen supremum gradum illarum, et dicimus dandas esse substantias in
- 4 d.12-0091 2  
d.12-0091 communiter dicimus peccatum consumari per consensum voluntatis,
- 5 d.12-0680 11  
d.12-0680 ostendit quod radix voluntatis est intellectus, nam eo ipso quod dicimus \*

6 d.12-0681 9  
d.12-0681 hominem esse rationalem, quasi in virtute et radice dicimus esse \*

7 d.14-0135 5  
d.14-0135 In contrarium est, quia dicimus animam esse in caelo, per quod

### DICIT

1 d.8-0096 5  
d.8-0096 eorum quae apparent; unde dicit derivari a “phançs” et “st sis”, quod

2 d.8-0129 2  
d.8-0129 imaginationis dicit habere originem ex falsitate sensus. Quae est ergo

3 d.8-0455 9  
d.8-0455 primarium illum sensum interiorem pertinere.” De quo, infra, dicit quod

4 d.8-0459 8  
d.8-0459 diversa, ubi comparat imaginationem sensibus externis, et dicit esse

5 d.8-0464 3  
d.8-0464 eodem capite, dicit quod sensus externi immutant principem

6 d.8-0477 14  
d.8-0477 Thomas, 1 p, supra, et De veritate, q 25, a 2, et alibi, dicit \*

7 d.8-0624 1  
d.8-0624 dicit dupliciter distingui memoriam: aliam ratiocinativam \*

8 d.8-0671 6  
d.8-0671 Unde Hieronymus, Super Daniele, 2, dicit quod propter haec

9 d.9-0056 6  
d.9-0056 Alia quae in illo capite dicit inutilia sunt.

10 d.9-0339 2  
d.9-0339 Unde dicit 2, quod per hanc actionem apparet in \*

11 d.9-0553 8  
d.9-0553 q 85, a 1, ad 3, ubi dicit quod phantasia virtute intellectus agentis

12 d.9-0861 4  
d.9-0861 si aliquid novi dicit, illud est quod, quia phantasma operatur circa

13 d.9-1253 5  
d.9-1253 Anima, tx 8, ubi dicit intellectum facere universalitatem in rebus.

14 d.9-1502 3  
d.9-1502 accidentis non dicit ordinem ad subiectum, sed illud in confuso includit;

- 15 d.9-2046 6  
d.9-2046 revelationes divinas, ut D Thomas dicit, 2 Contra Gentes, cap 81; et Sacra
- 16 d.9-2104 4  
d.9-2104 Metaphysicae, cap 4, dicit intelligentiam ultimam, quae praesidet
- 17 d.9-2114 4  
d.9-2114 Deus, quia Aristoteles dicit quod intellectus agens est “omnia \*
- 18 d.9-2527 4  
d.9-2527 practicus, ut hic dicit Aristoteles. Minor vero probatur, quia \*
- 19 d.9-2636 5  
d.9-2636 speculativum, principium intelligendi. Et dicit plus distingui inter se
- 20 d.9-2810 10  
d.9-2810 “Recordatus sum tui”. Habet enim Deus memoria, non ut dicit \*
- 21 d.9-2811 5  
d.9-2811 potentiam tantum, sed ut dicit actualem cognitionem omnium \*
- 22 d.9-2882 9  
d.9-2882 Christi inferamus peccatum non regnaturum in nobis. Quod dicit
- 23 d.9-2958 8  
d.9-2958 ipso habitu synderesis. Et ideo D Damascenus dicit quod est
- 24 d.9-2960 5  
d.9-2960 Hieronymus, Super Ezechielem, idem dicit. Quae omnia D Thomas
- 25 d.10-0053 13  
d.10-0053 causa movens in virtute primae universalis. In cap 12 et 13 nihil dicit
- 26 d.10-0204 18  
d.10-0204 2, d 6, q 1, a 3, dub 2. Et Scotus, in 1, d 1, q 4, dicit non satis
- 27 d.10-0513 12  
d.10-0513 Contra Gentes, cap 49, et 1.2, q 1, a 3, ubi dicit quod actio sumit
- 28 d.10-0517 5  
d.10-0517 movetur ab appetibili. Quod dicit Aristoteles, hic, lib 3, cap 7. Idem
- 29 d.11-0666 9  
d.11-0666 parte qualitatum naturalium et passionum incitetur, nam, ut dicit D
- 30 d.12-0326 10  
d.12-0326 assecutus est Epictetus, qui, ut refert Eugubinus, cap 16, dicit: “...
- 31 d.12-0394 4  
d.12-0394 a 1, ubi dicit quod bruta non habent libertatem, quia non agunt

- 32 d.12-0447 4  
d.12-0447 persequi. Non amare dicit libertatem quoad exercitium, et ad hanc
- 33 d.12-0608 4  
d.12-0608 Confirmatur, nam bonum dicit ordinem ad existentiam;
- 34 d.14-0083 2  
d.14-0083 unitam dicit positivum modum, scilicet informationem corporis; et \*
- 35 d.14-0531 4  
d.14-0531 D Thomas, supra, dicit quod non cognoscit se per speciem \*
- 36 d.14-0710 3  
d.14-0710 ad 2 dicit quo anima separata intelligit angelum per similitudinem
- 37 d.14-0711 8  
d.14-0711 divinitus impressam. De aliis vero animabus nihil dicit.
- 38 d.14-0769 10  
d.14-0769 Durandi, in 2, d 3, q 6, qui idem dicit in angelis, scilicet quod unus
- 39 d.14-1035 3  
d.14-1035 Thomas, supra, dicit quod habebit cognitiones naturalium per species
- 40 d.14-1056 10  
d.14-1056 angelos. D Thomas, De Anima, a 20, ad 11, dicit quod per angelum.
- 41 d.14-1147 4  
d.14-1147 D Thomas, supra, dicit quod, licet modus cognoscendi animae
- 42 d.14-1175 1  
d.14-1175 dicit. Et colligitur ex illo Sap 9: “[...] corpus [...] quod corrumpitur, etc.”

## DICITUR

- 1 d.8-0028 7  
d.8-0028 2 Sensus communis. Sensus ergo communis dicitur quaedam
- 2 d.8-0053 4  
d.8-0053 Unde hic non dicitur esse sensus universalis, sed quidam particularis.
- 3 d.8-0054 2  
d.8-0054 Et dicitur communis communitate obiecti, non quia sensibilia \*
- 4 d.8-0089 7  
d.8-0089 et per illas abstractivae cognoscit, phantasia dicitur. Et etymologia
- 5 d.8-0092 9  
d.8-0092 Commentatoris, Simplicii et Philoponi, in Paraphrasi. Lumen enim dicitur

- 6 d.8-0095 7  
d.8-0095 apparere facit. Philoponus addit quod phantasia dicitur quasi status
- 7 d.8-0166 4  
d.8-0166 9 Aestimativa. Aestimativa dicitur quidam sensus interior potens
- 8 d.8-0168 2  
d.8-0168 communiter dicitur sub ratione insensata.
- 9 d.8-0173 2  
d.8-0173 aestimativa dicitur, quia a rebus ipsis aliud aestimat quam in rebus \*
- 10 d.8-0185 2  
d.8-0185 1, dicitur quaedam potentia quae cognoscit praeterita ut iam \*
- 11 d.8-0186 6  
d.8-0186 cognita. Sed specialiter ab aliquibus dicitur memoria quaedam potentia
- 12 d.8-0191 4  
d.8-0191 12 Reminiscentia. Reminiscentia dicitur quaedam potentia quae \*
- 13 d.8-0313 3  
d.8-0313 2 Etiam dicitur antecedens esse falsum, nam aliquid possunt
- 14 d.8-0388 6  
d.8-0388 ut plumbum. Tamen ad oppositum dicitur quod haec immutatio non
- 15 d.8-0396 4  
d.8-0396 Ad confirmationem autem dicitur illam maximam esse
- 16 d.8-0414 2  
d.8-0414 Forte dicitur satis esse quod una potentia cognoscat \*
- 17 d.8-0475 6  
d.8-0475 secundum Aristotelem patet, nam aestimativa dicitur potentia \*
- 18 d.8-0499 4  
d.8-0499 Ad aliud vero dicitur quod nulla est pars huius nostrae \*
- 19 d.8-0509 2  
d.8-0509 communis dicitur potentia iudicans de sensibilibus in praesentia eorum;
- 20 d.8-0666 4  
d.8-0666 Unde Dan 2 dicitur: "Somnium tuum et visionem capitis tui, etc."
- 21 d.8-0669 6  
d.8-0669 Si dicas quod in Evangelio dicitur quod "a corde exeunt \*

- 22 d.9-0043 1  
d.9-0043 dicitur qui semper intelligit, et contra intellectum in potentia \*
- 23 d.9-0162 10  
d.9-0162 Sed quia hoc pendet ex dicendis in sequentibus, ideo dicitur
- 24 d.9-0430 3  
d.9-0430 Praeterea, quando dicitur quod phantasma in virtute \*
- 25 d.9-0438 8  
d.9-0438 Ferrariensis, supra, coacti concedunt, nam illud quod dicitur uniri \*
- 26 d.9-0505 4  
d.9-0505 phantasmatis. Nec etiam dicitur phantasma materialiter concurrere,
- 27 d.9-0508 9  
d.9-0508 intellectus agentis recipitur in possibili, non in phantasmate; dicitur
- 28 d.9-0571 5  
d.9-0571 determinet intellectum agentem, ideo dicitur movere vel esse instrumentum, \*
- 29 d.9-0577 2  
d.9-0577 2 dicitur quod in potentiis animae est alius modus \*
- 30 d.9-0605 1  
d.9-0605 dicitur illuminatio phantasmatis, quae idcirco sic appellatur, quia per
- 31 d.9-0619 5  
d.9-0619 quod res dupliciter intelligibilis dicitur, nempe in potentia
- 32 d.9-0622 10  
d.9-0622 dispositionem, ut color illuminat res; visibile vero in potentia dicitur
- 33 d.9-0626 5  
d.9-0626 dispositione ad movendum intellectum dicitur actu intelligibilis;
- 34 d.9-0628 4  
d.9-0628 ad movendum intellectum, dicitur res in potentia intelligibilis; \*
- 35 d.9-0664 5  
d.9-0664 notandum quod species non dicitur abstrahi a phantasmatis propterea
- 36 d.9-0673 4  
d.9-0673 repraesentationem intelligibilis speciei dicitur abstractio. Ex quo aperte constat quod
- 37 d.9-0678 8  
d.9-0678 repraesentatur. Sic etiam intelligitur quod cap 5 dicitur, nempe
- 38 d.9-0800 6  
d.9-0800 Item, assignetur ratio cur id dicitur repugnare intellectui

- 39 d.9-0932 4  
d.9-0932 Ad tertiam vero dicitur quod abstractio intellectus agentis
- 40 d.9-1116 9  
d.9-1116 referatur ad speciem, est operatio intellectus agentis, qui dicitur
- 41 d.9-1185 4  
d.9-1185 cognoscitur, sicut res dicitur visa vel cognita denominatione extrinseca.
- 42 d.9-1203 7  
d.9-1203 Prima est quae a parte rei dicitur universalis.
- 43 d.9-1237 1  
d.9-1237 dicitur, quod in rationis relatione consistit, fit per actum reflexum,
- 44 d.9-1238 4  
d.9-1238 qui “notitia comparativa” dicitur.
- 45 d.9-1379 11  
d.9-1379 Uno modo ut rei illi conveniat quod non aliis; et dicitur \*
- 46 d.9-1383 3  
d.9-1383 Alio modo dicitur conceptus proprius quando res \*
- 47 d.9-1512 3  
d.9-1512 Ad tertiam dicitur quod substantia cognoscitur a nobis \*
- 48 d.9-1677 2  
d.9-1677 tunc dicitur res perfecte cognosci, quando eius essentia proprio
- 49 d.9-2068 7  
d.9-2068 receptiva actus intelligendi, et haec potentia dicitur intellectus possibilis,
- 50 d.9-2071 5  
d.9-2071 At vero intellectus agens dicitur virtus productiva specierum et
- 51 d.9-2076 8  
d.9-2076 producit speciem et non sentit, sed intellectus dicitur, quia res
- 52 d.9-2189 7  
d.9-2189 est potentia activa, ideo substantia eius dicitur actio.
- 53 d.9-2239 5  
d.9-2239 corrumpitur. Et haec phantasia dicitur “intellectus passibilis” cui
- 54 d.9-2244 11  
d.9-2244 operatio non est sine passionibus amoris vel odii, etc, ut dicitur 1 De

- 55 d.9-2276 10  
d.9-2276 est ad spiritualia, non metaphorice, sed proprie, nam lumen dicitur
- 56 d.9-2279 9  
d.9-2279 proprie in rebus spiritualibus invenitur. Intellectus ergo agens dicitur \*
- 57 d.9-2281 8  
d.9-2281 in illo species rerum; et isto modo dicitur manifestare phantasmata, ut
- 58 d.9-2291 7  
d.9-2291 ita habet, et forte lumen magis dicitur de his quae manifestant alia
- 59 d.9-2295 5  
d.9-2295 intellectus agens, nam communiter dicitur quod illuminat prima principia,
- 60 d.9-2376 9  
d.9-2376 potentia potest esse activa specierum, et ut sic dicitur intellectus agens, et
- 61 d.9-2377 6  
d.9-2377 operativa per illas, et sic dicitur intellectus possibilis. Neque de his
- 62 d.9-2486 9  
d.9-2486 Et ratio a priori est, nam habitus practicus dicitur qui est \*
- 63 d.9-2509 6  
d.9-2509 intendens operationem. Habitus enim, inquiunt, dicitur practicus, qui
- 64 d.9-2511 8  
d.9-2511 etiam practicus absque tali intentione. At vero dicitur practicus, quia
- 65 d.9-2518 2  
d.9-2518 1, dicitur quod “omnis pravus ignorat quid agere debet” ignorantia
- 66 d.9-2574 1  
d.9-2574 dicitur illa qua potest aliquis effectus sequi in voluntate, ut D Thomas
- 67 d.9-2589 1  
d.9-2589 dicitur ille actus intellectus quo ordinat aut dirigit operationem aliquam,
- 68 d.9-2590 3  
d.9-2590 praxis vero dicitur illa operatio quae regulatur et ordinatur per
- 69 d.9-2647 4  
d.9-2647 Ad rationem vero dicitur quod illa sunt partialia contenta
- 70 d.9-2673 5  
d.9-2673 quod habitus practicus ille dicitur qui ponit modum et rectitudinem in
- 71 d.9-2826 8  
d.9-2826 quorum phantasmata manent in intellectu, et ideo dicitur memoria

- 72 d.9-2867 9  
d.9-2867 potens est haec omnia recipere, et ut sic dicitur “intellectus possibilis”.
- 73 d.9-2869 1  
d.9-2869 dicitur “intellectus in actu primo”, vel “in habitu. Postquam vero actu
- 74 d.9-2870 5  
d.9-2870 operatur et ut sic dicitur “intellectus in actu secundo”. In hac autem
- 75 d.9-2873 3  
d.9-2873 ut sic dicitur “intellectus”, quoniam in hac operatione assimilatur \*
- 76 d.9-2875 6  
d.9-2875 conclusiones colligit, et ut sic dicitur “ratio”. Unde constat rationem et \*
- 77 d.9-2884 2  
d.9-2884 divina, dicitur “ratio superior”. Similiter circa res humanas versatur
- 78 d.9-2885 12  
d.9-2885 aut cognoscendo illas aut per illas actiones regulando, et ut sic dicitur
- 79 d.9-2929 5  
d.9-2929 primarum veritatum cognitio “intelligentia” dicitur. Cum vero illam
- 80 d.9-2930 6  
d.9-2930 cognitionem ad alia cognoscenda applicamus, dicitur “discursus” et ab
- 81 d.9-2931 9  
d.9-2931 aliis “attentio”. Cum vero circa aliud inquirendo insistimus, dicitur
- 82 d.9-2933 2  
d.9-2933 pervenimus, dicitur “sapientia” vel “rectum iudicium”. Cum vero res
- 83 d.9-2941 1  
d.9-2941 dicitur, quod nomen “conservationem” significat, quia iudicia huius
- 84 d.9-2945 1  
d.9-2945 dicitur, videantur dicta alibi.
- 85 d.9-2951 4  
d.9-2951 quaedam, quae “vermis” dicitur. Si autem nihil reprehensibile in illis \*
- 86 d.9-2952 9  
d.9-2952 inveniatur, sequitur quies quaedam et gaudium. Et ideo dicitur 2 Cor 1
- 87 d.10-0018 2  
d.10-0018 voluntas dicitur. In expertibus autem rationis cupiditas atque ira.

- 88 d.10-0169 3  
d.10-0169 Ad secundum dicitur id non esse superfluum, quia est \*
- 89 d.10-0375 8  
d.10-0375 immediate et physice fit; et universaliter actus dicitur elicited respectu similis \*
- 90 d.10-0376 2  
d.10-0376 potentiae; dicitur vero idem actus imperatus respectu superioris
- 91 d.10-0533 8  
d.10-0533 accidens necessariam actui appetitus. Non enim ita dicitur “per
- 92 d.10-0569 2  
d.10-0569 appetitus dicitur potentia passiva metaphorice, sicut motio finis \*
- 93 d.10-0588 8  
d.10-0588 “Amor meus, pondus meum”. Et propter hoc dicitur amatum \*
- 94 d.10-0590 1  
d.10-0590 dicitur esse amans in re amata. Propter quod quidam philosophus dixit
- 95 d.10-0591 13  
d.10-0591 quod anima potius est ubi amat quam ubi animat. Et Mt. 6 dicitur:
- 96 d.11-0018 2  
d.11-0018 irascibilis dicitur. Duo enim exercitia exercere debet appetitus
- 97 d.11-0021 8  
d.11-0021 Propter primum actum ponitur virtus, quae concupiscibilis dicitur,
- 98 d.11-0024 3  
d.11-0024 cap 16, dicitur ira, cuius obiectum ponitur bonum sensibile
- 99 d.11-0091 4  
d.11-0091 Ad primam enim dicitur quod illae rationes diversae \*
- 100 d.11-0122 2  
d.11-0122 concupiscibile dicitur. De irascibili vero dicunt quidam quod, sicut \*
- 101 d.11-0209 5  
d.11-0209 omnes motus, ut infra dicitur. Cor autem est primum principium et
- 102 d.11-0276 5  
d.11-0276 quies gaudium seu delectatio dicitur.
- 103 d.11-0428 7  
d.11-0428 non esse verum; sed hoc gratis dicitur et contra experientiam.
- 104 d.11-0446 3  
d.11-0446 Ad secundam dicitur quod non aequaliter admiratio et \*

- 105 d.11-0483 11  
d.11-0483 cesset vel a pugna vel a prosecutione illius, ille actus dicitur desperatio.
- 106 d.11-0486 7  
d.11-0486 animatur contra illud, et talis actus dicitur audacia, aut vero
- 107 d.11-0487 6  
d.11-0487 succumbit et desistit, et talis dicitur timor.
- 108 d.11-0611 9  
d.11-0611 appetitus noster est capax virtutis et vitii, ut dicitur a D Thoma, 1.2,
- 109 d.11-0662 9  
d.11-0662 4 Ad argumentum ergo aliter respondetur: Quod appetitus dicitur
- 110 d.12-0042 2  
d.12-0042 2 dicitur quod bonum est ita universale ac ens, nam est passio
- 111 d.12-0050 1  
d.12-0050 dicitur ens, quia est clarior eius ratio.
- 112 d.12-0075 7  
d.12-0075 consequendi illum, qui actus alio modo dicitur intentio finis, et
- 113 d.12-0095 2  
d.12-0095 praeferens, dicitur etiam electio. Facta autem electione, necesse est ut
- 114 d.12-0103 1  
d.12-0103 dicitur usus.
- 115 d.12-0283 2  
d.12-0283 Meritum dicitur esse donum de gratia et libertate: Albertus
- 116 d.12-0310 8  
d.12-0310 Augustinus, nec meremur nec demeremur. Gen 4 dicitur: “Nonne si bene
- 117 d.12-0313 11  
d.12-0313 Et idem colligitur ex cap 30 Deuteronomii. Et Ecclo. 15 dicitur:
- 118 d.12-0372 4  
d.12-0372 2. Et ideo dicitur facultas, scilicet naturalis. Facultates enim naturales \*
- 119 d.12-0467 1  
d.12-0467 dicitur intellectus primo et absolute, quatenus intelligit aut quatenus
- 120 d.12-0468 6  
d.12-0468 simpliciter res intuetur, ratio vero dicitur prout discurrit, ita voluntas

- 121 d.12-0469 1  
d.12-0469 dicitur talis vel in quantum vult, vel in quantum simplici modo tendit
- 122 d.12-0470 5  
d.12-0470 in finem, liberum arbitrium dicitur in quantum libera electione circa
- 123 d.12-0475 8  
d.12-0475 plures quaestiones theologicae tractentur. Et ideo breviter dicitur quod
- 124 d.12-0522 1  
d.12-0522 dicitur cum D Thoma, suis locis, et 1.2, q 10, a 3, quod cum voluntas
- 125 d.12-0533 8  
d.12-0533 ideo est libertas in electione. Unde quando dicitur quod posita \*
- 126 d.12-0580 11  
d.12-0580 q 89, a 1; 1.2, q 6, a 4. Breviter dicitur, quia res theologica est,
- 127 d.12-0591 6  
d.12-0591 violentiam inferre voluntati, nam violentum dicitur quod est contra \*
- 128 d.12-0727 3  
d.12-0727 Ad confirmationem dicitur quod etiam intellectus \*
- 129 d.13-0022 6  
d.13-0022 animantibus: alius naturalis, qui vitalis dicitur; alius animalis ex
- 130 d.13-0108 5  
d.13-0108 pendet, ideo motus ille dicitur esse ab appetitu.
- 131 d.13-0172 7  
d.13-0172 7 Ad argumenta vero in contrarium dicitur quod
- 132 d.13-0186 4  
d.13-0186 Ad rationem vero dicitur solum appetitum non sufficere,
- 133 d.14-0022 8  
d.14-0022 et existentiam quamdam aliam entitatem. quae “personalitas” dicitur,
- 134 d.14-0028 7  
d.14-0028 natura completa, sed pars, ideo “semipersona” dicitur; in corpore vero,
- 135 d.14-0110 2  
d.14-0110 semipersona dicitur. Et hoc habet tam in corpore quam extra corpus.
- 136 d.14-0126 2  
d.14-0126 melius dicitur de hoc in fine huius disputationis. Nunc, antequam \*
- 137 d.14-0184 4  
d.14-0184 Item, quia Deus dicitur aliquo modo esse in loco: “Caelum et

- 138 d.14-0210 7  
d.14-0210 8 Tertia conclusio: Anima separata tantum dicitur esse in loco,
- 139 d.14-0218 1  
d.14-0218 dicitur esse in limbo, quia substantia illius animae est ibi inclusa, ita ut
- 140 d.14-0243 8  
d.14-0243 Et confirmant ex illo Lc. 16, ubi dicitur quod mendicus \*
- 141 d.14-0265 4  
d.14-0265 Ad primam rationem dicitur quod sicut animae non
- 142 d.14-0327 7  
d.14-0327 talis habitus animae. 1 Cor. 13 dicitur quod “scientia destruetur.”
- 143 d.14-0369 4  
d.14-0369 Ais: Eccle 9 dicitur: “Mortui vero nihil noverunt amplius.” Et
- 144 d.14-0476 7  
d.14-0476 illam; haec autem infusio specierum, quae dicitur fieri a Deo, non \*
- 145 d.14-0477 1  
d.14-0477 dicitur naturalis, sed pendet ex libera voluntate dei, et sic est
- 146 d.14-0537 6  
d.14-0537 Confirmatur, nam de angelo ideo dicitur quod cognoscit
- 147 d.14-0596 4  
d.14-0596 Item, non bene dicitur quod talis species fiat ab intellectu
- 148 d.14-0613 1  
d.14-0613 dicitur habere locum speciei in beatis.
- 149 d.14-0649 11  
d.14-0649 exercere effectum formae substantialis. Et ideo, dum est in corpore, dicitur
- 150 d.14-0783 9  
d.14-0783 5 Sed unde habeat anima illas species? Communiter dicitur quod
- 151 d.14-1020 6  
d.14-1020 videt antequam fiant. Quando vero dicitur quod beatus cognoscit
- 152 d.14-1121 9  
d.14-1121 possibilia. Dicere vero has species esse impossibiles gratis dicitur.
- 153 d.14-1317 3  
d.14-1317 Ad secundum dicitur statum in corpore esse naturalem,

## DICO

- 1 d.9-0211 3  
d.9-0211 Et ideo dico differre specie, propter diversum modum \*
- 2 d.9-1341 4  
d.9-1341 2 De quibus dico 1: Haec non cognoscuntur primo ab
- 3 d.9-1446 4  
d.9-1446 7 Ex his dico 3: Intellectus, quando per discursum pervenit in
- 4 d.9-1638 9  
d.9-1638 evidentissime cognoscerentur, quod tamen non ita est. Unde dico cognosci
- 5 d.9-1687 4  
d.9-1687 5 Quo supposito, dico 2: Nulla substantia spiritualis potest a
- 6 d.9-2126 7  
d.9-2126 immo nihil fidei dissonum. Neque etiam dico esse certum, quia
- 7 d.10-0287 6  
d.10-0287 quaestio non est huius loci, dico breviter partem affirmativam esse \*
- 8 d.14-0856 3  
d.14-0856 10 Et dico, 1 quod anima separata habet propriam cognitionem et

## DICTA

- 1 d.8-0044 8  
d.8-0044 externorum, quae sano modo acceptanda est, iuxta dicta, d 6.
- 2 d.8-0077 4  
d.8-0077 species, iuxta supra dicta.
- 3 d.8-0672 4  
d.8-0672 diversa, scilicet Scripturae, dicta diversae fuerunt sententiae.
- 4 d.8-0748 3  
d.8-0748 Sed haec dicta sufficiunt de sensibus.
- 5 d.9-0649 11  
d.9-0649 in illis verbis aperte docet D Thomas illa tria supra dicta non esse tres
- 6 d.9-1906 2  
d.9-1906 praeter dicta d 5. De compositione autem et artificio intellectus \*
- 7 d.9-1936 1  
d.9-1936 dicta; ergo.
- 8 d.9-2143 4  
d.9-2143 falsum et contra dicta; ergo.